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Odnaleziono mogiły Żołnierzy Niezłomnych
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Wielomiesięczne  poszukiwania  miejsc  pochówku  Żołnierzy   Niezłomnych   prowadzone  przez   Marię
Żychowską oraz Adama Rybę, dyrektora Gminnej Publicznej Biblioteki z Tarnowa przy współpracy z  IPN
zostały w ubiegłą sobotę zwieńczone  sukcesem. Z  inicjatywy wójta gminy Tarnów Grzegorza Kozioła na
terenie  XII  kwatery  Cmentarza  Komunalnego  w  Krzyżu  odbyła  się  piękna  i  wzruszająca  uroczystość
postawienia brzozowych, wojskowych krzyży na odnalezionych mogiłach Żołnierzy Niezłomnych.

W kwaterze XII  cmentarza zidentyfikowano  szczątki dwóch żołnierzy  brzeskiej  placówki WiN – Antoniego
Trzepli  ps. „Krakus” oraz Jana Kmiecia.  Antoni Trzepla był członkiem i kierownikiem  Rady WiN w Brzesku.
Skazany  na  śmierć  i  zamordowany  w  tarnowskim  więzieniu  w  1948  roku.  Jan  Kmieć,  urodzony  w
Radgoszczy, był żołnierzem Armii Krajowej, po wojnie działał w strukturach Zrzeszenia WiN na terenie ziemi
brzeskiej, a później razem z Antonim Trzeplą walczyłw oddziałach Władysława Pudełko i Józefa Jachimka.
Więziony  na „Montelupich” w Krakowie,  wyrokiem Wojskowego Sądu Rejonowego w Krakowie został
skazany na karę śmierci i rozstrzelany w tarnowskim więzieniu 12 maja 1948 roku. Ponieważ pomordowani
zostali pochowani bez obecności kapłana, organizatorzy zadbali o odprawienie nabożeństwa pogrzebowego,
które celebrował  proboszcz zgłobickiej  parafii  ks.  Andrzej  Mikulski.  Podczas   uroczystości  przedstawiciele
samorządów gmin Tarnów, Dąbrowa Tarnowska, Radgoszcz oraz poseł Edward Czesak, zastępca burmistrza
Brzeska Jerzy Tyrkiel  postawili brzozowe  krzyże na mogiłach Żołnierzy Niezłomnych  a także złożyli kwiaty
i zapalili znicze pamięci.

W uroczystości udział wzięli bohaterowie tamtych wydarzeń: pułkownik Zdzisław Baszak, prezes honorowy
Okręgu  Tarnów ŚZŻ  AK,  Jan  Sitko  –  więzień  okresu  stalinowskiego,”Strzelcy”   z  Brzeska  z  pocztem
sztandarowym , jednostki z Tarnowa  oraz  Dąbrowy Tarnowskiej, którzy  wystawili również warty honorowe
przy mogiłach pomordowanych. Brzeskie koło ŚZŻ AK reprezentował Krzysztof Bigaj.
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